[bookmark: _GoBack]

河府发〔2023〕27号

河嘴乡人民政府
关于印发《河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产问题线索核查整改方案》的通知

各村，乡级各部门，乡属各单位：
    根据县安委办《关于印发重庆市“互联网+督查”平台反馈石柱县安全生产问题线索核查整改方案的通知》（石安委办〔2023〕18号）精神，为抓实涉及我乡问题线索检查整改及反馈工作，我乡制定了《河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产问题线索核查整改方案》，经乡领导同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                 河嘴乡人民政府
                 2023年2月10日

河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产问题线索核查整改方案

根据县安委办《关于开展“互联网+督查”平台收到安全生产问题线索核查整改工作的通知》（石安委办〔2023〕18号）精神，为贯彻落实县委主要领导核查整改工作要求，做好重庆市“互联网+督查”平台反馈涉及我乡安全生产问题线索核查整改工作，特制定本方案。
一、目标任务
严格对照核查整改任务清单，科学制定核查整改方案，举一反三，全面自查自纠，建立工作台账与问题清单。按照“定人、定责、定目标、定时间、定任务、定标准”要求，逐条制定整改措施，逐一明确整改时限和整改责任人，挂单整改、逐项销号，确保2月底前全面整改销号。要紧盯消防、道路交通、文旅等群众反映的热点，持续整治突出安全隐患，保障人民群众生命财产安全。
二、组织领导
乡政府成立河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产问题线索核查整改工作领导小组（以下简称“领导小组”）：
组  长：沈  勇  乡长
副组长：梁祖柏  副乡长
            刘  华  政法委员、人武部长、副乡长
            颜树林  宣传委员、统战委员
成  员：乡政府有关科室负责人、各村支书
领导小组下设办公室在乡应急办，由副乡长梁祖柏兼任办公室主任，负责组织协调、督促检查、情况通报、汇总上报等日常工作。
3、 主要内容及任务分工
重庆市“互联网+督查”平台共反馈涉及石柱县安全生产问题线索10条，其中共性问题9条，个性问题1条。我乡结合实际，梳理出涉及我乡共性问题4条，具体内容及任务分工等详见附件。
四、工作要求
（一）深化认识，强化组织领导。做好反馈问题线索核查整改是当前重点工作任务，各村、各科室、各有关单位要坚持以共性问题审视自身的问题，切实提升认识，加强组织领导。
（二）细化分工，严格对标整改。各相关科室要按照“定人、定责、定目标、定时间、定任务、定标准”的整体要求，逐项细化整改任务，逐条制定整改措施，逐一明确整改时限和整改责任人，按期逐项验收销号，确保反馈问题整改取得实效。
（三）协调联动，形成工作合力。针对问题线索，相关行业科室要依法开展执法检查，限期整改到位。
（四）强化督导，严肃责任追究。乡安委办将开展督查检查，适时通报，并将反馈问题线索的核查整改情况纳入年度目标考核。

附件：河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产问题线索核查整改任务清单

— - 1 - —

附件
河嘴乡关于重庆市“互联网+督查”平台反馈安全生产
问题线索核查整改任务清单
	序号
	类别
	主要问题
	具体问题
	整改措施
	责任领导
	责任单位
	整改时限

	1
	一、烟花爆竹领域
	烟花爆竹消防安全问题明显增多
	从内容上看，无证销售、违规存放烟花爆竹问题多发生在偏远乡镇，违规燃放烟花爆竹问题多发生在中心城区禁放区，且伴随节日临近有关问题呈直线上升。
	开展烟花爆竹集中整治专项行动，重点查处无证销售、违规存放烟花爆竹行为，及时制止违规燃放烟花爆竹并依法处置。
	梁祖柏
	乡应急办，各村
	2023年2月20日并长期坚持

	2
	二、消防领域
	个别经营场所消防设施配备不齐
	个别快递驿站、诊所、便利店、餐馆等人员出入频繁的经营场所消防设施配备不齐，消防安全隐患较大。
	开展排查整治，对各快递驿站、诊所、便利店、餐馆等人员出入频繁的经营场所消防检查，及时整改消防安全隐患。
	曾豪、颜树林、梁祖柏
	乡应急办、乡社事办、乡农服中心，各村
	2023年2月20日并长期坚持

	3
	三、道路交通领域
	（一）客运车辆超载、非法营运呈增多趋势
	超载运输多发生在农村客运线路车辆，非法营运多发生在客运场站及交通枢纽等重要点位，需加大力度整治客运市场秩序。
	开展客运市场秩序整治排查，对农村客运线路车辆、客运场站及交通枢纽等重要点位开展排查整治。
	刘华、梁祖柏
	乡规建办、乡应急办，各村
	2023年2月20日并长期坚持

	4

	（二）部分道路交通安全设施不完善
	偏远地区的普通干线公路，个别交通安全设施损坏未及时修复甚至缺失，需加强排查处置力度。
	开展道路交通安全设施排查检查，及时完善、修复安全设施。
	刘华、梁祖柏
	乡规建办、乡应急办，各村
	2023年2月20日并长期坚持

（此页无正文）

河嘴乡党政办公室                          2023年2月10日印发